}.t'- '''h

2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE USO
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. E CENTRAIS DE ABASTECE
MINAS GERAIS S.A. - CEASAMINAS

LENTO DE
BÍ &ibúçâ $,Â

PD 326/2018
MoOELO: V23/09/2013

CLASSIFICAÇÃO:
CONFIDENCIAL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE
DISTRIBUIÇÃO MI/SM-03321/2017,
MODALIDADE TARIFÁRIA AZUL,
FIRMADO EM 31 DE MAIO DE 2017
ENTRE A CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. E
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE
MINAS GERAIS S.A. - CEASAMINAS

CeasaMinas
Departamento Jurídico

2 Termo Aditivo

Contrato 9 f 2018

Contrato Ro: MI/SM-03321/2017
PN: 7000062958 -- INSTALAÇÃO: 301 1216479

De um lado CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A., doravante denominada simplesmente
CEMIG D. com sede na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, a Av.
Barbacena n.' 1.219, 23' andar, parte 1, Bairro Santo Agostinho, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.' 06.981.180/0001-16, neste ato representada, nos termos do
seu Estatuto Social, por seus representantes legais, ao final assinadosl e

11 De outro lado CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. -
CEASAMINAS, doravante denominado simplesmente ACESSANTE, com sede na
Rodovia BR040. km 688, na cidade de Contagem, Estado de Minas Gerais, inscrita
no CNPJ/MF sob o n' 17.504.325/0001-04, neste ato representada, na forma de
seus Atos Constitutivos, por seus representantes legais, ao final assinadosl

denominadas também PARTES quando mencionadas em conjunto, ou PARTE
quando uma delas for mencionada individualmentel

Considerando

a) a solicitação do ACESSANTE de aumento dos MUSD contratados, visando
atender às necessidades de sua unidade de consumo localizada na Rodovia
BR040, km 688, na cidade de Contagem, Estado de Minas Gerais, a partir de
01 /04/201 9;

b) o atendimento das condições previstas na Cláusula 4'
do CONTRAT01

Revisão do MUSD

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato de Uso do Sistema de
Distribuição - CUSD n' MI/SM-03321/2017, mediante as cláusulas e condições
seguln tes :

R
Parecer JE/TC-0010/201 8

4

2' TERMO AoiTlvo AO CONrRAro DE uso iCl3@\i<9:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. E CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE a=ÉÜ;;;;i
MINAS GERAIS S.A. - CEASAMINAS Mooe.o.' v23/09p20í3

PD 326/2018 CLASSIFICAÇÃO:
CONFIDENCIAL

CLÁUSULA I'

A tabela do MUSD contratado, constante do item 3.1 da Cláusula 3' - Montante de
uso -- do CONTRATO, passa a vigorar com a inclusão/alteração da(s) seguinte(s)
etapa(s):

INÍCIO DO USO
POSTO

TARIFÁRIO
Ponta

Fora ponta

Ponta

Fora ponta

MUSD
K

4.000

5.000

4.000

6.000

Dia 01 de outubro
de 2018

Dia 01 de abril de
2019

CLÁUSULA 2'

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições
do CONTRATO ora aditado e aditivos subsequentes.

Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura

E por assim haverem ajustado e contratado, assinam as PARTES este Termo

Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um.mesmo efeito legal, na
presença das testemunhas a seguir nomeadas e assinadas, passando este

r
Parecer JE/TC-0010/2018 Contrato MI/SM-03321/2017 Página 2 de 3

&«
C

g

2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE USO I<=Gg%Â.ê<9:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. E CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE ã;«»«.à-s.-.

MINAS GERAIS S.A. - CEASAMINAS Moor.o.' vz3zog/2013

PD 326/2018 CLASSIFICAÇÃO:
CONFIDENCIAL

documento a fazer parte integrante do CONTRATO

Belo Horizonte, 27 de março de 2019

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAL

Cargo:
Nome

"\q:Direlor-Presidente .
'q\ r"r R r R n n.hl A F* CEASAMINAS

Nome
Cargo

CEMIG D ;AO $.A

Nome:
Cargo : [iago de AraCljo Carvalho

Anlallstm de Comercialização
Cargo

TESTEMUNHAS

Nome:

«Ãú. m;'.:.
';estai dü DpÍO. êe :nÊe aíi:

f'!=.?.S i; ív:i;'.i ? Ç

Nome
CPF: im l©odo $üalltj. Ih

alista de Gestão Ambiental
Creio. 057807

C EASAMI NAS

â

Parecer JE/TC-001 0/201 8 Contrato MI/SM-03321/2017 Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSO 1677-7069 Ne 88, quinta-feira, 9 de maio de 203.9

EXTRATO DE INEXiGIBiLIDADE DE i.ICITAÇÃ0 Ne 1/2019 UASG 135040 gBgHi l E:l:lH.i%H:HEã#:$ãH31
dos lotesProcesso: 21182001220201958 . Objeto: Serviço de Pastagem de Correspondências de

Monopólio da ECT/Correios. Total de itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Ar!, 3ae.
Caput da Lei n2 ].3.303 de 30/06/2016.. Justificativa: A realização de licitação é inexigível
com base no Capuz do Artigo 30, da Lei 13.303/16. Declaração de Inexigíbilidade em
03/05/20lg. MAURICIO MOREIRA DORNELAS. Chefe Adjunto de Administração Substituto.
Ratificação em 03/05/2019. ANDREA CRtSTINA DE SOUSA ALCES. Chefe Geral Substituta.
Valor Global: R$ 56.388,60. CNPJ CONTRATADA :- 34.028.316/0007-07 EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

ALESSANDRO CRUVINEL FtDELIS
Gerenü de Acesso a Mercados da Secretaria de Inovação e Negócios

EDITAL Ne it/203.9

COMUNICADO DE OFERTA
A Embrapa torna público que se encontra aberto o Processo de Seleção de

produtores interessados na obtenção de licença não. exclt.leiva, intransferível e clnerosa do
direito de utilizar a marca ''Tecnologia Embrapa'' de propriedade da. Embrapa,. em
mudas/propáguEos de mandioquinha-salsa, cultivar BRS Acarijó 56. Sendo: a) a5 lotes
compostos por 1.000 propágulos, oriundos de planta básica da cultivar BRS AcarijÓ 56; ao
valor" de R$ 1.50ü.00 por lote. A manifestação de interesse dar-se-á vía e-mail até as
17:00h do dia 13/05/2019 com Q assunto ''Comunicado de Oferta 11/2019'' para
raquel.freitas@embrapa.br, por ordem de recebimento, até esgotamento dos lotes.

(SiDEC - a8/05/2019) 135040-13203-2019NEOOOIOO
EMBRAPA INFORMÁTICA AGROPECUÁRIA

RETIFICAÇÃO

No Estrato de Contrato da Dispensa de Licitação Emefgencial. ne a7/2019
Embrapa Informática Agropecuária publicado no DOU ng 66, de 05/04/2019. na Seção 3.
página 5, onde se lê: "término em 22/06/2019", leia-se: "término em 02/07/2019
Assinado: Sre Cássia lsabel Costa Mandes, chefe Adjunta de Administração.

EMBRAPA MEIO AMBIENTE

ALESSANDRO CRUVINEL FIDELIS
Gerente de /\cesso a Mercados da Secretaria .de Inovação e Negócios

EMBRAPA UVA E VINHO

ESTRATO DE CONTRAlto EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONE:DENCIALIDADE

Especle: Contrato de Parceria Tecnico-Administrativa; Partes :Executores: Emblapa Meio

Ambiente - (Embrapa), CNPJ 00.348.003/0105-07; Fundacao Espace Eco (FEE} - CNPJ
07.689.082/0001-72; Agroicone Lida (Agroicone), CNPJ 09.294.138-0001-15 e como
Fundacao de Apoio: Fundacao de Apoio a Pesquisa e ao Desenvolvimento IFAPEO), CNPJ
20.320.S03/0001-Sl; Objeto; Integracao para a execucao de trabalhos consistentes na
organizacao de evento técnico-cientifico de abrangencia nacional, em conformidade com .o
Profeta de Atividade" intitulado "Curso de Capacitacao em ACV no contexto da

Rerlovabio": Modalidade de licitacao: Não aplicável; Fonte de recurso: Nao aplicável; Valor
global estimado: Nao aplicável; Vigencia: 18 meses; Data da assinatura 08/05/2019,
Signatários Dr Marmelo A, B. Nlorandi RG 08.541.718-6 - Chefe Gerar pela Embrapa Meio
Ambiente. Sr. Rodolfo Walder viaja RG 13.835.774-2 - Diretor-Presidente, pela Fundacao
Espaço Eco. Sr. Rodrigo Carvalho de Abreu Lama RG 5.928.253-0 - Socio Administrador, pela
Agroicone Lida. Sra. Leira Harfuch RG 29.439.866-1 - Socio Administradora, pela Agroicone
Lida. Sr Robert Eugene Schaffert RNE W427.157-6 - Diretor Executivo, pela Faped

EMBRAPA PESCA E AQUiCUnU RA

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças; Partes: Embrapa
Uva e Vinho - CNPJ: 00.348.003/0058-56 e a bolsista Alise Costa Padilha - CPF ng
075.735.519-67; Objeto: a Embrapa atendidas as suas disponibilidades e sem prejuízo de
suas atlvidades. compromete-se a permitir a bolsista à utilização gratuita de sua
infraestrutura, com a finalidade de apaiá-la na execução do seu Projeto; Unidade gestora
135033; Modalidade de licitação: hlãü aplicável; Fonte de recurso: Não aplicável; Valor
Global: Sem ânus. Vigência: 02/a5/20].9 a 02/03/2020. Data da Assinatura: 02/0S/2a19.
Signatários: rosé Ferrando da Silvo Frotas, Chefe-Geral Interino, pela Embrapa Uva e Vinho
e Aline Costa Padilha, Bolsista

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS $/A

29 Termo Aditivo ao contrato 9/2018. Partes: CEASAMINAS e a CEMIG Distribuição S.A.
Objeto: Cláusula la - A tabela do MUSD contratado, constante do item 3.1 da Cláusula 3ê

MoRtaRt© de uso - do CONTRATO, passa a vigorar com a inclusão/alteração da(s) se.guinte
[s) etapa(s): le Etapa, Início do usa dia OI de outubro de 2018; Posto Tarifário: Ponta:
MUSD (KW) 4.000; Fará Ponta: MUSA {kWI 5.000. 2a Etapa, início do uso dia.01 de abril
de 2019. Posta Tarifário: Ponta MUSD {KW) 4.000; Fora Ponta MUSA (kW) 6.000, conforme
justificativa da DEMFA, exarada na solicitação de contratação ng 015591. Data da
assinatura: 27/03/2019
Contagem, 8 de abril de 2019.

EXTRAÍA DE TERMO ADITIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 4/2019 - UASG 135007

Processo: 21194000699201976. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de Serviço Telefónico f.ixo Comutado -STFC, proveniente dos feixes EI, na
modalidade Local e Longa Distância Nacional (LDN}, a ser executado de forma contínua e
destinado ao uso dos serviços da Embrapa Pesca e Aquicultura.. Total de Itens Licitados: 6
Edital: 09/05/2019 das 08h00 às llh30 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Prolongamento
da Avenida Ns10. Cruzamento com a Avenida Lo18, Loteamento Água Fria, Selar Lago
Norte - Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/1350D7-5-00004-2019
Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 15/2Ü19

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a licitação acima, a realizar-se
no dia 05/06/2019, às 09h30mín. no Prédio da Administração. .A pres.ente licitação tem por
olljeto a concessão de uso de uma área com 270,00 m2 {duzentos e setenta metros

quadrados}, constiüiída pelas lojas 05 e 19, Pavilhão 07, localizada no entreposto de
Cüntage m/MG, destinada exclusivamente, à implantação e operacionalização de comércio
das seguintes atividades: Comércio atacadista de géneros alimentícias hortigranjeiras,
cereais. produtos de origem animal e bebidas, nas suas formas natural ou indusi:realizada;
sementes. mudas e flores; ou comércio atacadista nos ramos de armarinho, papelaria,
bijuterias, artesanatos, acessórios e utilidades domesi:ices; suplementos nutríc anais;
embalagens, plásticos, descartáveis e artigos de rotulagem, itens de higiene pessoal e
limpeza; produtos para alimentação animal, antigas veterinários e itens de caça e pesca. O
edital encontra-se disponível no site www.ceasaminas.com.br.

IGOR JEITOSA LACORTE W'REZA
Pregoeiro

(SIASGnet 08/05/201g) 135007-13203-2019NE000003
EMBRAPA RONDÕNIA

/VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 3/2019 - UASG 1350QI

Processo: 21196.000310/2019. Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de
Material de Processamento de Dados e Elétrico Eletrânico para a Embrapa Rondânia.. Total
de Itens Licitados: 46. Edital: 09/05/2019 das 08h00 às llh00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Br 364 Km 5,5 - Cx. Postal 127, Zona Rural - Porto Velho/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135Q01-5-00003-2019. Entrega das Propostas:

rtir de 09/05/2019 às 08hD0 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/D5/2019 às 09hOO no site www.comprasnet.gav.br. Informações Gerais; Solicitação de
adesão realizada por órgãos que licitam com base na Leí ng 8.66É/1993 não poderão ser

Contagem-MG, 8 de maio de 2019
GUILHERME CALDEIRA BRANT

Direto r-Presidente

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

ElaRATO DE TERMO ADITIVO

aceitas.

àté 03/0S/2020.. 03/05/2019

EDITAL BE CONVOCAÇÃO DE ASSEM8LÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ASSEM8LÉIA
GERAL ORDINÁRIA CONJUNTA

JOEL GUILllERME FERREIRO BEZERRA
Chefe Adjunto de Administração

(SIASGnet - a8/05/2Q19) 135001-13203-2019NE000001
EMBRAPA SUÍNOS E AVES

ESTRATO DE CONTRATO Ng 3.0/2019 - UASG 135e3a

Processo: 21202.000769/2019
PREGÃO SRP Ng 1/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA -AGROPECUÁRIA
CNPJ Contratado; 01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES -
[TDA. Objeto: Prestação de serviços dü agendamento de viagens, destinados a em.issão de
bilhetes e ordens de passagens aéreas domésticas e internacionais, inclusive seguro viagem
internacional. que compreende a cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação,
endosso, cancelamento de bilhetes de passagens aéreas e entrega, mediante recluisição
por escrito da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa Suínos e Aves
Fundamento Legal: Lei 13303/2016 . Vigência: 01/ü6/2019 a 31/05/2020. Valor Total
R$166.825,08. fonte: 100000000 - 2019fUE800121. Data de Assinatura: 07/05/2019.

O Liquida.nte da Companhia de Armazéns e Silos do Estado de Minas Gerais -
CASEMG - EM LIQUIDAÇÃO, nos termos da Lei 6.404/76 art. 210, inciso VI, convoca os

iHIF ÊH8$ãlEEil;:i11g:l:lli :133?$:11
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

Pauta da AGE

=g:E#Blll!$ gB $#l $P
2: Aprovação do valor total da remuneração mensal do Liquidante;
3: Aprovação do valor da remuneração mensal dos membros do Conselho

(SICON 08/05/2019) 135030-13203-2019NE8D0040

EMBRAPA PRODUTOS E MERCADO
fiscal.

l:Demonstrações Contábeis do exercício 2018. acompanhadas do Relatório da
Auditoria exl:erra, parecer do conselho Fiscal e Relatório do Liquidante;

2:Prestação de contas do liquidante;
Toda documentação atinente. encontra-se disponível ila sede Administrativa da

CASEMG à Rua dos Goitacazes. n.g 15, 09e Andar, Bairro Centro - Belo Horizonte/MG no
horário de 08:30 às 17:0Dhs, nos termos do art. 133,$1e da Lei 6.404/1976.

GERÊNCIA-GERAL

EDITAL Ne 8/2019

COMUNICADO DE OFERTA nica que licenciara produtores inscritos no RENASEM mmo
produtores de triticale 'e que estejam interessados na prüduçãa e comercialização de
sementes da cultivar protegida em nome da Embrapa BRS Soturno. Sendo: a) 03 lotes de

Em 8 de maio de 2019
ROSÉ RODRIGUES PINHEIRO DÓRIS

Este documento pode ser veriBcado
http:/ywww.In.gov.br/autenticidade.htí

endereço eletrânico
pelo código OS3020190S09000D6

6 Dac13H©nto assinada digitaimente conforme MP ng 2.200-2 de 24/08/20011
que Institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP-8fasil.

!GP
Bmsíl